
 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 30 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 
 

USNESENÍ 
 
z 21.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9. března 2020 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., PhDr. Lukáš Karnet, Bc. Michal Krejsa, MUDr. Mgr. Miroslav 
Šeda Ph.D., Ing. Mgr. Martin Hynšt, Mgr. Tomáš Pokorný 
 
Omluveni: 
PhDr. Jiří Čejka  
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního, školství a kultury 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 
 

PROGRAM 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o náhradu škody písemně Ing. Pekárek 

4. Doplnění veřejného osvětlení písemně Ing. Pekárek 

5. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

6. Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady písemně Ing. Pekárek  

7.  Umístění červených kontejnerů na sběr elektrozařízení 
a baterií 

písemně Ing. Pekárek 

7a Změna obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 o místních 
poplatcích 

písemně Ing. Pekárek 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 30 
 
 

8. Dotace MČ Brno–Vinohrady pro kulturní oblast v r. 
2020 – návrh k projednání 

písemně Mgr. Kratochvíl 

9. Dotace MČ Brno–Vinohrady pro sociálně-zdravotní 
oblast v r. 2020 – návrh k projednání 

písemně Mgr. Kratochvíl 

10. Dotace z rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady Knihovně 
Jiřího Mahena – návrh k projednání 

písemně Mgr. Kratochvíl 

11. Odvolání člena sociálně-zdravotní komise písemně Mgr. Kratochvíl 

12. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Králíčková 

13. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci březnu 

písemně Ing. Králíčková 

14. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

15. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

16. Žádost o nájem nebytových prostor v domě 
Prušánecká 17 – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

17. Uvolněné nebytové prostory v domě Valtická 15 - 
zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

18. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

19. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Vlčnovská , byt 
č. , p. F. 

písemně Ing. Králíčková 

19a Žádost o náhradu škody v důsledku napadení bytu 
štěnicemi 

písemně Ing. Králíčková 

20. Servisní smlouva UPFD se společností PERFECTED, 
s.r.o. na pravidelnou servisní činnost pro záložní 
zdroje elektrické energie UPFD v domech Valtická 
15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17 

písemně Ing. Králíčková 

21. Servisní smlouva se společností PERFECTED, s.r.o. na 
zajištění servisu elektroinstalace a ročních funkčních 
zkoušek a periodických revizí silnoproudých rozvodů a 
slaboproudé instalace domovních telefonů v domech 
Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17 

písemně Ing. Králíčková 

22. Souhlas vlastníka s provedením vynucené překládky 
stávající sítě elektronických komunikací  (zkr. SEK) 
společnosti UPC Česká republika, s.r.o. v bytových 
domech Vlčnovská 3,5,7,9 

písemně Ing. Králíčková 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 30 
 
 

22a Připojení městské části Brno – Vinohrady k jednotné 
žádosti o dotaci – nákup vozidel s alternativními 
pohony z Národního programu Životní prostředí 

písemně JUDr. Goláňová 

22b Informace o opatření proti šíření viru COVID-19 ústně Prof. Dvořák 

23. Rozprava   

24. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o náhradu škody 
USNESENÍ č. 737/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. Doplnění veřejného osvětlení 
USNESENÍ č. 738/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 739/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 740/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

7.  Umístění červených kontejnerů na sběr elektrozařízení 
a baterií 
USNESENÍ č. 741/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7a Změna obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 o místních 
poplatcích 
USNESENÍ č. 742/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Dotace MČ Brno–Vinohrady pro kulturní oblast v r. 
2020 – návrh k projednání 
USNESENÍ č. 743/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

9. Dotace MČ Brno–Vinohrady pro sociálně-zdravotní 
oblast v r. 2020 – návrh k projednání 
USNESENÍ č. 744/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

10. Dotace z rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady Knihovně 
Jiřího Mahena – návrh k projednání 
USNESENÍ č. 745/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

11. Odvolání člena sociálně-zdravotní komise 
USNESENÍ č. 746/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

12. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 747/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

13. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci březnu 

písemně Ing. Králíčková 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 748/20/8 – v příloze 

14. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 749/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

15. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 750/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

16. Žádost o nájem nebytových prostor v domě 
Prušánecká 17 – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 751/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

17. Uvolněné nebytové prostory v domě Valtická 15 - 
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 752/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

18. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 753/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Vlčnovská , byt 
č. , p. F. 
USNESENÍ č. 754/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19a Žádost o náhradu škody v důsledku napadení bytu 
štěnicemi 
USNESENÍ č. 755/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Servisní smlouva UPFD se společností PERFECTED, 
s.r.o. na pravidelnou servisní činnost pro záložní 
zdroje elektrické energie UPFD v domech Valtická 
15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17 
USNESENÍ č. 756/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Servisní smlouva se společností PERFECTED, s.r.o. na 
zajištění servisu elektroinstalace a ročních funkčních 
zkoušek a periodických revizí silnoproudých rozvodů a 
slaboproudé instalace domovních telefonů v domech 
Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17 
USNESENÍ č. 757/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22. Souhlas vlastníka s provedením vynucené překládky 
stávající sítě elektronických komunikací  (zkr. SEK) 
společnosti UPC Česká republika, s.r.o. v bytových 
domech Vlčnovská 3,5,7,9 
USNESENÍ č. 758/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22a Připojení městské části Brno – Vinohrady k jednotné 
žádosti o dotaci – nákup vozidel s alternativními 
pohony z Národního programu Životní prostředí 
USNESENÍ č. 759/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 30 
 
 

22b Informace o opatření proti šíření viru COVID-19 
USNESENÍ č. 760/20/8 – v příloze 

ústně Prof. Dvořák 

23. Rozprava   

24. Závěr   
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 737/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 3- Žádost o náhradu škody 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
neschvaluje 
 
úhradu nákladů p. L. B., bytem Mutěnická , Brno na opravu motocyklu, poškozeného 
požárem černé skládky 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
 odboru finančního a výstavby 

-  zajistit realizaci usnesení RMČ 
- termín: 15. 3. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 738/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 4- Doplnění veřejného osvětlení 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
lokality a priority pro doplnění veřejného osvětlení: 
1. MŠ Prušánecká 8 
2. Pálavské náměstí 4c 
3. Valtická – zadní vchod u Mutěnické 13 
 
Realizace veřejného osvětlení teplým světlem (827). 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením Technické sítě Brno, a. s. 
- termín: 15. 3. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 739/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 5- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J.H. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 740/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 6- Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s pokácením 3 kusů dřevin rostoucí na pozemku p.č. 7747/44,  Brno – Vinohrady k.ú. 
Židenice 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  

- informovat o rozhodnutí Rady m. č. Brno-Vinohrady žadatele 
- termín: 15.2.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 741/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 7- Umístění červených kontejnerů na sběr elektrozařízení a baterií 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním červených kontejnerů na sběr elektrozařízení a baterií  
 
ukládá 
 

PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi 
m. č.  Brno–Vinohrady   

- podpis smlouvy s firmou ASEKOL a.s. 
- termín: 25.3.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 742/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 7a- Změna obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 o místních poplatcích 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
souhlasit 
 
s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 17/2009 o místních poplatcích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 743/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 8- Dotace MČ Brno–Vinohrady pro kulturní oblast v r. 2020 – návrh k projednání 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady v roce 2020 těmto subjektům z kulturní 
oblasti: 
 

 Jméno organizace IČO/nar. částka 
1 Carolka Brno – Vinohraďánek Brno 

z.s.  26621266 50.000 

2 Vinohradský hrozen, občanské 
sdružení 26653591 23.000 

3 Lužánky – středisko volného času 
Brno 00401803 17.000 

4 Pěvecký sbor Bohuslava Hajce, z.s. 70260656 25.000 
5 Miroslav Kala 25.6.1985 5.000 
 Celkem  120.000 

 
ukládá 
 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

-  zabezpečit realizaci usnesení 
- termín: do 10. 4. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 744/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 9- Dotace MČ Brno–Vinohrady pro sociálně-zdravotní oblast v r. 2020 – návrh k 
projednání 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady v roce 2020 těmto subjektům ze sociálně-
zdravotní oblasti: 
 

Jméno organizace IČO částka 
SPMP ČR, pobočný spolek Brno,  64326837 9.000 
Dotyk II, o.p.s. 19277817 6.000 
Diecézní charita Brno 44990260 9.000 
Unie Roska reg. Org. 44946309 9.000 
Ratolest Brno, z.s. 65348893 20.000 
Naděje, z.s. 00570931 19.000 
Svaz tělesně postižených z.s. 75019612 50.000 
Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547 8.000 
Centrum naděje a pomoci, z.s.              60553626                                                                 0 
Celkem  130.000 

 
ukládá 
 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

-  zabezpečit realizaci usnesení 
- termín: do 10. 4. 2020 

 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 745/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 10- Dotace z rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady Knihovně Jiřího Mahena – návrh 
k projednání 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
poskytnutí příspěvku z rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady ve výši 30 000,- Kč Knihovně Jiřího 
Mahena v Brně, příspěvková organizace na podporu činnosti pobočky KJM, Velkopavlovická 
25, Brno 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr.  Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 
- zabezpečit realizaci usnesení  
- termín: do 10. 4. 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 746/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 11- Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský výcvikový kurz 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
odvolává 
 
paní N. N. z funkce členky Sociálně-zdravotní komise Rady MČ Brno-Vinohrady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 747/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 12- Nově zaevidované žádosti o byt 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
  
přidělení níže uvedených bodů 
M. R.  3 
R. M.  3  
P. O.  3   
J. L.   3  
R. O.  5 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  20.03.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 748/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 13- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci březnu 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
přidělení níže uvedených bodů 
březen    původní  nové roky 
I.R.    17 - 19 13 
J. O.    15 - 17 13 
J. K.    15 - 17 13 
Mgr. I. S.   15 - 17 12 
S. E.    13 - 15 11 
R. T.    13 - 15 11 
M. Ch.    11 - 13 11 
P. H.    10 - 11 3 
P. S.    9 - 10 6 
D.P.    9 - 10 5 
M. B.    8 - 9 6 
I. R.    7 - 8 7 
Z.R.    7 - 8 3 
J. D.    6 - 7 4 
A. B.    6 - 7 3 
B. T.    6 - 7 2 
H. T.    6 - 7 2 
Z. H.    6 - 7 2 
L. K.    5 - 6 3 
T. L.    5 - 6 3 
R. Z.    5 - 6 3 
K. B.    5 - 6 3 
N. Š.    5 - 6 3 
R. U.    4 - 5 4 
D. H.    4 - 5 4 
A. A.    4 - 5 4 
M. O.    4 - 5 4 
B. P.    4 - 5 4 
G.B.    4 - 5 2 
M. D.    4 - 5 2 
P.P.    4 - 5 2 
M. C.     3 - 4 3 
I. K.    3 - 4 3 
L. J.    3 - 4 3 
V. V.    3 - 4 3 
M. P.    3 - 4 1 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 30 
 
 

V. B.    3 - 4 1 
L.H.    3 - 4 1 
N. S.    3 - 4 1 
M. P.    3 - 4 1 
B. T.    2 - 3 2 
J. U.    2 - 3 2 
P. S.    1 - 2 1 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  20.03.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 30 
 
 

USNESENÍ č. 749/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 14- Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká  uzavřenou s paní L. B. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  31.03.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 750/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 15- Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní M. M.  
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  31.03.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 751/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 16- Žádost o nájem nebytových prostor v domě Prušánecká 17 – zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění přiloženého záměru na pronájem nevytápěných  nebytových prostor – místnosti č. 
2 (7,76 m2) v domě Prušánecká 17, za účelem uskladnění osobních věcí. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:  31.03.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 752/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 17- Uvolněné nebytové prostory v domě Valtická 15 - zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění přiloženého záměru na pronájem nebytových prostor – místnosti  č. 2b (19,50 m2) 
a ½ plochy nevytápěného WC (2,35 m2) ke komerčním účelům - provozovna masérských a 
regeneračních služeb 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:  31.03.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 753/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 18- Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní B. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  31.03.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 754/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 19- Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Vlčnovská, byt č., p. F. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s příspěvkem na rekonstrukci bytového jádra ve výši  60 000,- Kč a zněním dohody o 
rekonstrukci bytového jádra v bytě č., Vlčnovská, Brno dle přiloženého materiálu 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem dohody o rekonstrukci bytového jádra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 755/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 19a- Žádost o náhradu škody v důsledku napadení bytu štěnicemi 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
odkládá 
 
do vyjádření UNIQA pojišťovna, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 756/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 20- Servisní smlouva UPFD se společností PERFECTED, s.r.o. na pravidelnou servisní 
činnost pro záložní zdroje elektrické energie UPFD v domech Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, 
Bzenecká 13,15,17 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
servisní smlouvu se společností PERFECTED, s.r.o. na pravidelnou servisní činnost pro záložní 
zdroje elektrické energie UPFD v domech Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17  

 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem servisní smlouvy se společností PERFECTED, s.r.o. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání servisní smlouvy 
- termín: bezodkladně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 757/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 21- Servisní smlouva se společností PERFECTED, s.r.o. na zajištění servisu 
elektroinstalace a ročních funkčních zkoušek a periodických revizí silnoproudých rozvodů a 
slaboproudé instalace domovních telefonů v domech Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, 
Bzenecká 13,15,17 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   

servisní smlouvu se společností PERFECTED, s.r.o. ohledně zajištění držení dispečinku pro 
hlášení závad a pohotovosti pro plnění servisních dojezdů, roční funkční zkoušky a revize 
nouzového osvětlení a periodické revize silnoproudých rozvodů a slaboproudé instalace 
domovních telefonů ve 12 podlažních domech Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 
13,15,17.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem servisní smlouvy se společností PERFECTED, s.r.o. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání servisní smlouvy 
- termín:  bezodkladně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 758/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 22- Souhlas vlastníka s provedením vynucené překládky stávající sítě elektronických 
komunikací (zkr. SEK) společnosti UPC Česká republika, s.r.o. v bytových domech Vlčnovská 
3,5,7,9 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
souhlas s provedením vynucené překládky stávající sítě elektronických komunikací v domě 
Vlčnovská 3,5,7,9 za podmínky, že překládka sítě UPC zcela na náklady poskytovatele  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem souhlasu vlastníka s provedením vynucené překládky stávající sítě 
elektronických komunikací v domě Vlčnovská 3,5,7,9    

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
bytového a všeobecného odboru 

- informovat o usnesení Rady žadatele 
- termín: do 30.3.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 759/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 22a- Připojení městské části Brno – Vinohrady k jednotné žádosti o dotaci – nákup 
vozidel s alternativními pohony z Národního programu Životní prostředí 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
s připojením městské části Brno – Vinohrady k jednotné žádosti o dotaci – nákup vozidel 
s alternativními pohony z Národního programu Životní prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 30 
 
 

USNESENÍ  č. 760/20/8 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.3.2020 
K bodu 22b- Informace o opatření proti šíření viru COVID-19 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
opatření v souvislosti s COVID-19 
 
doporučuje 
 
přijmout veškerá možná opatření proti šíření viru COVID-19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

       Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


